Con tutto ciò sono di parere che volendo il Re Augusto qualche dilazione, possa accordargliela, tanto più che senti, che manchi ancora di molte cose il suo esercito, benché [161r] due altre lettere del conte Fleming, scritte a questi Signori Polacchi assicurino il Re risoluto d'essere per li 24 del corrente in Polonia. Tutto può essere, ma io non voglio assicurarlo.

¹ Jacobus Henricus Flemming, summus dux Saxonum.

² Fridericus IV.

³ Fridericus I Hohenzollern.

⁴ Petrus I Romanov.

N. 1020***Nicolaus Spinola ad Casimirum Łubieński, epum Chelmensem****Opaviae, 7 VIII 1709**Mandat ei, ut det provisionem in parochiam Czerminensem Thomae Pozapowski, servato concursu.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 72r.*

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Chelmensi et sede vacante Episcopatus Cracoviensis administratori etc. salutem etc. Ut vacante, sicut accepimus, ecclesia parochiali Czerminensi, dioecesis Cracoviensis¹, iurispatronatus Rev. Patrum Societatis Iesu collegii Sandomieriensis per obitum extra Romanam Curiam Rev.di Iosephi Czezot, ultimi et immediati illius ecclesiae dum viveret possessoris in mense julio praesentis Sanctae Sedi Apostolicae reservato indictus fuisset concursus. Literisque desuper publicatis Adm. Rev.dus Thomas Pozapowski, altaris ecclesiae archipresbyteralis Cracoviensis B.M.V. Presbyter examini se stitisset, ac in eodem examine etc. reliqua ut fol. 51, mutatis mutandis [cf. N. 664]. Concludendum sic: Datum Opaviae in Silesia, 7 Augusti Anno Domini 1709 etc.

N. 1021***Nicolaus Spinola ad Constantinum Felicianum Szaniawski, epum Vladislaviensem****Opaviae, 7 VIII 1709**Mandat ei, ut det provisionem in canoniam in capitulo cathedrali ex permissione papali.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 72r-73v.*

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Vladislaviensi salutem etc. Noverit Ill.ma ac Rev.ma Dominatio

¹ Czermin, archidiaconatus Nova Sandecia.

V.ra praesentatas fuisse coram Nobis literas patentes Ill.mae ac Rev.mae Dominationis Suae, sub data Opaviae in Silesia die 5 currentis mensis Augusti subscriptas et sigillatas, in quibus Dominatio Sua Ill.ma vigore gratiarum a Sanctissimo Domino N.ro Clemente XI, moderno Papa per eius literas apostolicas in forma brevis sub annulo Piscatoris expeditas de datt. Romae, apud Sanctum Petrum, die 14 Aprilis 1707, pontificatus Suae Sanctitatis anno 7, coram Nobis tanquam secundum ex tribus canonicatibus et praebendis, ad quas vigore infra regestratarum gratiarum nominare potest personas, ut dicitur in dictis gratiis sibi bene visas, nominavit Adm. Rev.dum Adamum Umiński, presbyterum ad canonicatum et praebendam cathedralis Vladislaviensis, vacantem per obitum Perillustris olim ac Adm. Rev.di Matthiae Kuczkowski, canonici Vladislaviensis ultimi et immediati ejusdem canonicatus cum sua praebenda possessoris in mense Julio Sanctae Sedi Apostolicae reservato anno currenti extra Romanam Curiam defuncti et debita, cum instantia petitum, ut praefatos canonicatum et praebendam Vladislavienses sibi conferre et de eis providere dignemur, autoritate Apostolica, Nobis uti Nuncio Apostolico commissa et concessa in dictis literis Apostolicis, quae sunt tenoris ejusmodi videlicet:

Foris: Venerabili Fratri Julio Archiepiscopo Nazareno, Nostro et Apostolicae Sedis in Regno Poloniae Nuncio¹.

Nos vero visis dictis literis apostolicis, necnon aliis patentibus nominationis supradictae diei 5 Augusti anno currenti eisque consideratis et petitionem praefatam fore iustam, rationique consonam attendentes, dicto Adm. Rev. do Adamo Umiński, cuius vita ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita apud Nos fide digno commendantur testimonio [73r]nio Nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales, eosdem canonicatum et praebendam sic, ut praefertur vacantem cum omnibus illis annexis ac iuribus, membris et pertinentiis suis quibuscunque cum plenitudine iuris canonici conferendum esse duximus, prout in Dei nomine autoritate apostolica, sic ut supra Nobis commissa et concessa conferimus et de eis providemus. Committentes propterea Ill.mae ac Rev.mae Dominationi V.rae, quatenus postquam idem Adm. Rev.dus Adamus Umiński ad formam Sacri Concilii Tridentini fuerit examinatus et idoneus repertus per dominos examinatores synodales, si ibi adsint, sin minus, per ordinarios examinatores ad dictos canonicatum et praebendam regendi et gubernandi, eundem (recepto tamen prius ab ipso iuxta bullam Papae Pii IV super fidei catholicae professione, ac de obedientia et reverentia Romano Pontifici et Nobis, Nostrisque successoribus necnon Ill.mae ac Rev.mae Dominationi Suae uti loci ordinario Vladislaviensis et suis successoribus pro tempore existentium praestanda, deque servandis statutis, consuetudinibus et ordinationibus dictae ecclesiae

¹ Egregia Venerabilis Frateris... die 14 Aprilis 1707 – cf. ANP XLI/1, N. 343, p. 45.

cathedralis Vladislaviensis et bonis dictorum canonicatus et praebendae non alienandis, imo alienatis pro posse recuperandis, iuribus et privilegiis ejusdem manutenendis solito corporali iuramento) ad praefatorum canonicatum et praebendam instituat. Et tandem his secutis Perillustribus ac Adm. Rev. do D.no Decano, praelatis et canonicis ecclesiae cathedralis Vladislaviensis, necnon venerabilibus parochis, vicariis altaristis, presbyteris, caeterisque ecclesiarum ministris, quibus praesentes litterae Nostrae praesentabuntur et ad quos executio earundem spectat et pertinet committimus et in virtute sanctae obedientiae ac sub excommunicationis poena districte praecipiendo mandamus, quatenus visis et receptis praesentibus debeatis et quilibet vestrum debeat dictum Adm. Rev. dum Umiński, vel eius legitimum procuratorem in veram realem et actualem ac corporalem possessionem dictorum canonicatus et praebendae immittere et imponere ac immissum et impositum manutenere et defendere faciatisque ipsum seu eius procuratorem, ut supra, ad praefatos canonicatum et praebendam in dicta ecclesia recipi et in fratrem, stallum in choro et locum, ac vocem in capitulo ipsis signando et de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi curetis, contradictores vero per censuras ecclesiasticas et alia iuris remedia compescendo. Declaramus autem, quod teneatur dictus D.nus Adamus Umiński infra octo menses a die collationis et provisionis praesentibus computandos, novam provisionem dictarum canonicatus et praebendae a Ss.mo D.no N.ro Papa, Sanctaque Sede Apostolica impetrare et litteras apostolicas sub plumbo expedire, iuraque cancellariae et Camerae Apostolicae, aliisque propterea debita persolvere omnino debeat, alioquin elapsis iisdem mensibus, canonicatus et praebenda huiusmodi vacare censeantur eo ipso, possintque aliis per Romanum Pontificem pro tempore existentem et Sedem Aposto[73v]licam duntaxat libere conferri et in omnibus, ac per omnia, ad formam supradictarum literarum apostolicarum. Non obstantibus iis omnibus, quae praelibatus Ss.mus D.nus Clemens XI Papa in suis literis praedictis voluit non obstare. In quorum praemissorum fidem et testimonium praesentes manu nostra subscripsimus, sigillique nostri iussimus et fecimus impressione communiri. Datum Opaviae in Silesia, die 7 mensis Augusti Anno Domini 1709.